

پدیده‌ای که همزمان با شیوع گسترده ویروس انگلیسی شایع شده است؛

خرید و فروش تست‌های منفی کرونا در خوزستان



ریحانه جولایی

از این پیک می‌گذرد، تعداد مبتلایان ۶ تا ۱۴ ساله در این پیک، بیش از دو برابر شده و موارد ابتلای ۱۵ تا ۲۹ ساله‌ها نیز ۱۷ درصد نسبت به پیک اول بیشتر شده است. به گفته دکتر فرهاد ابول‌نژادیان در حال حاضر ۱۱ شهر خوزستان شامل اهواز، کارون، دزفول، شادگان، آبادان، هویزه، دشت آزادگان، شوشتر، ماهشهر، خرمشهر و رامهرمز در وضعیت قرمز قرار دارند. تعداد شهرهای نارنجی خوزستان نیز به هشت شهر افزایش پیدا کرده است که شامل امیدیه، شوش، باغملک، ایذه، هفتکل، اندیمشک، حمیدیه و هندیجان هستند و دیگر شهرها نیز در وضعیت زرد قرار دارند.

اما چه شده که خوزستان تبدیل به حادث‌ترین استان کشور در ویروس جهش یافته شد؟ بر اساس گفته‌های ابول‌نژادیان تا انتهای دی‌ماه، وضعیت بیماری در خوزستان خوب بود اما از ابتدای بهمن‌ماه میزان مراجعه به بیمارستان‌ها و مراکز ۱۶ ساعته افزایش یافت و از ۱۰ بهمن‌ماه به بعد، سرعت مراجعه و انتشار بیماری بسیار زیاد شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: در ۱۰ روز نخست بهمن‌ماه، نمودار بیماری با شیب ملایم افزایشی بود؛ تلاش کردیم با بیمار یابی، موج جدید را مهار کنیم اما باین وجود از ۱۶ بهمن‌ماه به بعد سرعت بروز بیماری بسیار بالا بود که این مسئله ما را نگران کرد.

سوغات مرگ از خارج از کشور
کرونا ی انگلیسی چند ماهی بود که در برخی از کشورهای جهان از جمله انگلستان شایع شده بود و بر همین اساس بسیاری از کشورها پس از رسانه‌ای شدن خبر این ویروس مرزهای خود را بستند تا ویروس جدید به کشورشان وارد نشود. باین حال ایران یکی از آن کشورها بود که

مرزهایش بسته نشد و همچنان مسافران از کشورهای دیگر به آن وارد می‌شدند. با بالا رفتن تعداد غیرطبیعی مبتلایان در خوزستان کادر درمان متوجه تغییراتی شدند. ابول‌نژادیان در همین رابطه گفته است که وجود کرونا ی انگلیسی در سطح کشور گزارش شده بود و در خوزستان نیز یک مورد بیمار مبتلا به کرونا ی انگلیسی در کیان‌آباد اهواز شناسایی و رهگیری شد. این بیمار از کشور هلند وارد کشور و استان خوزستان شده بود که ۸۲ نفر از مسافران هواپیما که ساکن تهران و ۹ نفر ساکن اهواز بودند، رهگیری شدند. او ادامه داد: اثبات ابتلای این افراد به کرونا ی انگلیسی، این بیمار را رهگیری کردیم. با توجه به اینکه موارد بیماری از شادگان افزایشی شد، بررسی‌های لازم انجام شد و متوجه شدیم که یک خانواده ساکن انگلیس به عراق سفر کرده بودند و از عراق نیز به ایران آمده و در منزل خانواده‌ای در شادگان حضور پیدا کرده‌اند و گسترش بیماری از این نقطه بوده است.

۲۵ دی‌ماه نیز یک مسافر عراقی که به کرونا ی انگلیسی مبتلا بود در یکی از هتل‌های اهواز حضور پیدا کرده بود؛ پس از اخذ نمونه از ۷۴ نفر از پرسنل این هتل، مشخص شد که چهار نفر از آن‌ها مبتلا شده‌اند و برخی از این پرسنل، خانواده‌هایشان را نیز مبتلا کرده بودند. حدود ۲۰ روز پیش نیز فردی به عراق سفر کرده بود و آنجا آلوده شد و پس از برگشت به ایران، خواهرش را نیز به کرونا مبتلا کرد و اکنون کل خانواده‌اش درگیر شده‌اند.

او تصریح کرد: بنابراین با مشاهده ورود و پخش شدن کرونا ی انگلیسی در خوزستان، نگران شدیم و روزی به بهداشت و استاندارد خوزستان راه‌جریان موضوع و مسئله قرار دادیم زیرا سرعت انتشار و

است. دلیل آن هم به خرید و فروش‌های جعلی تست‌های منفی برمی‌گردد. داستان این تست‌ها از این قرار است که بر اساس مبادلات بین‌المللی، مقرر بود هر کسی از کشور خارج می‌شود یک تست PCR منفی که در ۷۲ ساعت گذشته انجام شده، در دست داشته باشد اما در ۱۰ روز گذشته گزارش‌هایی رسیده است که آن طرف مرزها برخی تست‌ها به صورت کاغذ، خرید و فروش می‌شد و تا حدود یک میلیون و نیم کاغذ جواب منفی تست بدون انجام آزمایش به این افراد تحویل داده شد، بنابراین فعلاً مرزها بسته شدند و باید شرایط برای انجام تست در مرز فراهم شود.

ابول‌نژادیان گفته است که به بخش خصوصی اعلام کردیم در آن طرف مرز آزمایشگاه را فعال کند که آزمایشگاه‌ها حاضر به انجام این کار نیستند بنابراین در نقطه صفر مرزی باید آزمایشگاهی ایجاد شود. از طرف دیگر در مرز، محلی برای قرنطینه نیز وجود ندارد که این مسئله، یکی از نقاط آسیب‌است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز: تعداد مبتلایان ۶ تا ۱۴ ساله در این پیک، بیش از دو برابر شده و موارد ابتلای ۱۵ تا ۲۹ ساله‌ها به کرونا ی انگلیسی نیز ۱۷ درصد نسبت به پیک اول بیشتر شده است

کشندگی سوش انگلیسی، بسیار بالاتر است. در نهایت اینکه کرونا ی انگلیسی در این استان پخش شده است و رسیدن این ویروس به سایر استان‌های کشور چندان سخت نیست. بر اساس آخرین اخبار دو کودکی که در روزهای گذشته فوت شدند، به کرونا ی انگلیسی مبتلا شده بودند که یکی از آن‌ها از ایذه و بیمار دیگر از سوسنگرد بود. یکی از مبتلایان دختر ۹ ساله اهل سوسنگرد بود که بیماری زمینهای نداشت و با ضعف و بی‌حالی به بیمارستان مراجعه کرد. پزشکان فکر کردند او دچار مننژیت شده است، اما با انجام سی‌تی‌اسکن از مغز متوجه شدند که بخشی از بخش خاکستری مغز خورده شده است و بیمار راه‌عنوان مننژیت با همان التهاب پرده مغز، به بیمارستان کودکان ابودر اهواز اعزام کردند. پزشکان متخصص ریه در بیمارستان ابودر، به ضعف و بی‌حالی و تب این دختر مشکوک شدند و با انجام سی‌تی‌اسکن متوجه شدند که تمام ریه درگیر است و این کودک در تنها کمتر از دو ساعت در بیمارستان ابودر فوت شد.

خرید و فروش تست‌های منفی آن طرف مرزهای خوزستان
حالا ما مسئولان می‌گویند مرزهای کشور خصوصاً از سمت عراق بسته شده

محمد رضا ظفرقندی در تویتر نوشت: اولویت تعلق واکسن به کادر شریف درمان و اقشار آسیب‌پذیر؛ غیر قابل تردید است. تا امروز ۲۰ هزار #واکسن روسی برای جمعیت ۸۰ میلیونی ایران تهیه و توزیع شده است. خوب بود نقادان منصف پیگیر علل و عوامل اصلی این عقب‌ماندگی در تهیه واکسن کووید بودند

عقب‌ماندگی در تهیه واکسن کرونا و تعداد کم واکسن‌های خریداری شده برای مردم کشور انتقاد کرده است. محمد رضا ظفرقندی در تویتر خود نوشت: اولویت تعلق واکسن به کادر شریف درمان و اقشار آسیب‌پذیر؛ غیر قابل تردید است. تا امروز ۲۰ هزار #واکسن روسی برای جمعیت ۸۰ میلیونی ایران تهیه و توزیع شده است. خوب بود نقادان منصف پیگیر علل و عوامل اصلی این عقب‌ماندگی در تهیه واکسن کووید بودند.

واکسن اسپوتنیک‌وی، تولیدش کت گامالیای روسیه است که سازمان غذا و دارو بعد از سفر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به مسکو مجوز استفاده اضطراری آن را صادر کرد. به دنبال این مجوز اولین محموله این واکسن به میزان ۲۰ هزار دوز که برای ۱۰ هزار نفر کفایت می‌کند روز پنجشنبه ۱۶ بهمن‌ماه وارد کشور شد و پنج روز بعد واکسناسیون با این واکسن با اولویت کارکنان بخش‌های آی‌سی‌یو طی مراسمی در روز ۲۱ بهمن با حضور وزیر بهداشت و باقرمان رئیس جمهوری آغاز شد. حدود یک هفته بعد در ۲۴ بهمن‌ماه نیز دومین محموله واکسن اسپوتنیک وی به تعداد ۱۰۰ هزار دوز وارد کشور شد تا واکسناسیون ۵۰ هزار نفر دیگر از کادر درمان و گروه‌های آسیب‌پذیر باین واکسن انجام شود. در آخر اینکه از شواهد موجود معلوم است که کرونا فعلاً هم‌ان تمام دنیا است و هرچند وقت یک‌بار نوع جدیدی از این ویروس شایع می‌شود. در کنار رعایت پروتکل‌های بهداشتی بهتر است مسئولان فکری برای بهتر شدن اوضاع کنند. یکی از این کارها بستن مرزهای کشور با تسریع روند تزریق واکسن است. اگر لازم است محدودیت‌های سخت‌گیرانه‌تری لحاظ کنند تا دوباره اوضاع کرونا تحت کنترل درآید و بهتر است مجوزهای سفرهای نوروزی را لغو کنند چراکه پایان تعطیلات نوروزی می‌تواند نقطه شروع پیک جدید و سخت‌تری باشد.

از گوشه و کنار

گزارش اولین مورد انتقال آنفلوآنزای مرغی به انسان در روسیه



روسیه اولین مورد ابتلا به آنفلوآنزای مرغی H5N8 را در انسان شناسایی و گزارش کرد. مقامات روسیه اظهار کردند: محققان اولین مورد انتقال آنفلوآنزای مرغی H5N8 از پرندگان به انسان را ردیابی و به سازمان جهانی بهداشت هشدار داده‌اند. به گزارش ایسنا، رئیس روسپوتربنادزور که نهاد ناظر بر بیماری‌های عفونی است، گفت: گروهی از محققان در بررسی‌های آزمایشگاهی ترکیب ژنتیکی این سویه را از هفت تا گر مرغداری در جنوب روسیه که در ماه دسامبر شیوع آن در میان پرندگان ثبت شده بود، جدا کرده‌اند. آن‌ا پوپووا افزود که کارگران دچار هیچ‌گونه عارضه جدی نشده‌اند و این باور وجود دارد که آنان در مرغداری به این ویروس آلوده شده‌اند.

شناسایی کودکان کار از روی عنبیه در طرح ساماندهی

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: تفاوتی که طرح کنونی ساماندهی کودکان کار و خیابان با قبلی دارد این است که کودکان کار از روی عنبیه در این طرح شناسایی شده و از این طریق یک‌کد منحصر به فرد برای آنان ایجاد می‌شود. به گزارش ایرنا، وحید قبادی، نمایان کردباشناسایی کودکان کار از روی عنبیه در طرح ساماندهی، از تکرار کار آن‌ها و اینکه به خانواده‌ها سپرده شوند و دوباره سر چهارراه‌ها حاضر شوند، پرهیز شده است. او افزود: برخی از این کودکان، کودکان نیازمندی هستند که برای امرامعاش و برخی دیگر بر اثر بیماری اعضای خانواده سر چهارراه‌ها هستند. برخی دیگر از این کودکان نیز از سوی باندهای قاچاق کودک بایاندهای سوءاستفاده گر، سازمان‌دهی شده‌اند.

به منظور قطع زنجیر انتقال کرونا تأکید شد؛ لزوم توجه مسافران مترو به مدیریت زمان



نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: آمار مسافران مترو نسبت به روزهای اول بهمن‌ماه امسال، ۱۰ درصد افزایش داشته و باید برای قطع زنجیره انتقال کرونا مدیریت زمان سفر را جدی بگیرد. به گزارش ایسنا، فروش نوبخت در این باره افزود: هر چه به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم آمار مسافری در حال افزایش است و امیدواریم مسافران با مدیریت زمان سفر، از ازدحام مسافری در ساعات پیک رهاکش دهند. او گفت: بر اساس آخرین آمار به روزانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر رسیده‌ایم. در حال حاضر قادر نیستیم ظرفیت قطارهای مترو را افزایش دهیم اما با توجه به اینکه به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم پیش‌بینی می‌کنیم که این آمار باز هم با افزایش همراه باشد.

تخریب صددردصدی ۱۲۰۰ واحد مسکونی در زلزله سی سخت

استاندار کهگیلویه و بویراحمد از تخریب ۱۰۰ درصدی ۱۲۰۰ واحد مسکونی در شهر سی سخت مرکز شهرستان نادر استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد. به گزارش ایلنا، حسین کلاتری اظهار کرد: تاکنون ۲ هزار و ۶۰۰ تخته چادر در بین مردم سی سخت و روستاهای اطراف توزیع شد. او با اشاره به اینکه اکیپ‌های بازرسی و کنترل در مناطق زلزله‌زده مستقر هستند، عنوان کرد: کالاهای اقلام با محویت هلال احمر بین محلات توزیع می‌شود.

درخواست نظام پزشکی برای اصلاح تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۰



معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی کشور گفت: امکان ارائه خدمات با شرایط کنونی واقعاً دیگر میسر نیست. به‌ر حال طی دو سال گذشته تورم رشد بیش از ۱۰۰ درصدی در همه ابعاد ارائه خدمت داشته است. به گزارش ایسنا، محمد جهانگیری افزود: اگر نخواهیم این تعرفه‌ها را اصلاح کنیم، دچار مشکل می‌شویم. پیشنهاد ما این است که متناسب با همین تورمی که بانک مرکزی اعلام می‌کند؛ هر چند که همه می‌دانند تورم واقعی بالاتر از این است؛ اما حداقل باید متناسب با تورم اعلام‌شده؛ از سوی بانک مرکزی، تعرفه‌ها را بشود. گفت: این کف‌است.



ثبت‌احوال یا انجام این امر خیر داده است. باین حال با توجه به گفته‌های ابتکار مبنی بر موافقت دستگاه‌های مسئول و متولی در این زمینه، هنوز دلیل تعلل دولت برای اجرای این مصوبه مشخص نیست. حال باید دید که ابتکار در واپسین ماه‌های حضور خود در ساختمان معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری، کدام‌یک از مصوبات دوران فعالیت خود را به نتیجه خواهد رساند و آیا تا پایان دولت دوازدهم شاهد حک شدن نام مادران روی کارت‌های ملی خواهیم بود یا خیر.

سرانجام درج نام «مادر» روی کارت ملی به کجا رسید؟

مادران را اعلام کرده‌اند و بر اساس این موافقت، ما منتظر هستیم تا مصوبه وارد دولت شود. ابتکار در پاسخ به این سؤال که آیا این مصوبه تا پایان این دولت اجرایی می‌شود یا خیر، عنوان کرد: امیدوارم تا پایان دولت تدبیر و امید شاهد اجرای مصوبه درج نام مادران در کارت‌های ملی باشیم. چرا که این امر کار ساده‌ای است و مشکلی برای اجرای آن وجود ندارد.

او تأکید کرد: ضمن اینکه پیشنهاد ما این بوده که نام مادران روی کارت‌های ملی جدیدی که صادر می‌شود، درج شود و این امر هزینه‌ای برای دولت نخواهد داشت.

تناقض میان گفته‌ها و عملکرد دولتی‌ها
به علاوه در زمان مطرح شدن این پیشنهاد، ابتکار از موافقت وزیر کشور باین امر خبر داده و گفته بود: نظر وزیر کشور نیز باین پیشنهاد موافق است و ایشان نسبت به درج نام مادران در کارت‌های ملی دستور داده‌اند.

ابتکار در جایگاه معاونت زنان قلمداد کردند. به عقیده منتقدان، اگر معاونت زنان به صورت جدی به دنبال اجرای این امر بود، می‌توانست طی سه سال گذشته این پیشنهاد را مطرح و اجرای آن را پیگیری کند و مطرح کردن آن در ماه‌های پایانی دولت، امری بی‌سرانجام خواهد بود. باین حال، با گذشت بیش از ۵ ماه از مطرح شدن پیشنهاد ابتکار، هنوز هیچ خبری از اجرای این مصوبه و درج نام مادران در کارت‌های ملی نیست.

منتظر اقدام دولت و وزارت کشور هستیم
در همین خصوص ابتکار درباره آخرین وضعیت اجرای مصوبه درج نام مادران روی کارت ملی گفت: معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری پیگیر این موضوع است و امیدواریم وزارت کشور قدم نهایی را برای اجرای این امر بردارد و موضوع وارد دولت شود. معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور افزود: در حال حاضر وزارت کشور و سازمان ثبت‌احوال موافقت اولیه خود برای درج نام

با وجود گذشت بیش از ۵ ماه از مطرح شدن پیشنهاد پر حاشیه درج نام «مادر» روی کارت‌های ملی، از سوی معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری، هنوز هیچ خبری از اجرای این طرح نیست.

به گزارش مهر، حوالی مهرماه سال جاری بود که معصومه ابتکار معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، با انتشار پستی در تویتر اعلام کرد که طی پیشنهادی، درج نام «مادر» روی کارت‌های ملی را از وزارت کشور درخواست کرده است.

درخواستی که در آن زمان با حاشیه‌های فراوانی همراه شد و رسانه‌ها نسبت به تصمیم دیر هنگام ابتکار آن هم پس از صدور بیش از ۴۷ میلیون کارت ملی جدید برای شهروندان انتقاد کردند.

تصمیمی که بسیاری آن را اقدامی نمایشی از سوی این معاونت برای پر کردن کارنامه عملکرد خود در آخرین سال فعالیت